



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๕ เมตร ยาว ๑๓๑ เมตร พร้อมวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร มอก.๓ จำนวน ๒๑ ท่อน บ่อพัก คสล.สำเร็จรูป จำนวน ๓ บ่อ ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๑๓,๒๖๐.๓๔ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบบาทสามสิบลบาทสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จำนงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอ
พระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร
ลึก ๐.๓๕ เมตร ยาว ๑๓๑ เมตร พร้อมวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร มอก.๓
จำนวน ๒๑ ท่อน บ่อพัก คสล.สำเร็จรูป จำนวน ๓ บ่อ ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม
กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๔๑๓,๒๖๐.๓๔ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบบาทสามสิบบาทสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณ ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.35 เมตร ยาว 131 เมตร พร้อมวางท่อ คสล.Ø 0.40 ม.มอก.3 จำนวน 21 ท่อน

บ่อพัก คสล.สำเร็จรูป จำนวน 3 บ่อ ป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวถนน หมู่ที่ 5 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2566

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----|---|----------|-------|------------|-----------|------------|-----------|-----------------------------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานดินชุด | 75.00 | ลบ.ม. | - | - | 142.00 | 10,650.00 | 10,650.00 | |
| 2 | ทรายหยาบ | 4.00 | ลบ.ม. | 470.00 | 1,880 | 112.00 | 448.00 | 2,328.00 | |
| 3 | คอนกรีตหยาบ | 4.00 | ลบ.ม. | 1,811.00 | 7,244 | 327.00 | 1,308.00 | 8,552.00 | |
| 4 | คอนกรีตโครงสร้าง | 28.60 | ลบ.ม. | 1,902.00 | 54,397 | 327.00 | 9,352.20 | 63,749.40 | |
| 5 | ไม้แบบ | 129.00 | ตร.ม. | 657.00 | 84,753 | - | 0.00 | 84,753.00 | |
| 6 | ค่าแรงไม้แบบ | 258.00 | ตร.ม. | - | - | 139.00 | 35,862.00 | 35,862.00 | |
| 7 | เหล็ก RB Ø 6 มม. | 610.50 | กก. | 23.574 | 14,391.93 | 4.40 | 2,686.20 | 17,078.13 | |
| 8 | เหล็ก RB Ø 9 มม. | 1,911.17 | กก. | 22.193 | 42,414.60 | 4.40 | 8,409.15 | 50,823.74 | |
| 9 | ลวดผูกเหล็ก | 75.00 | กก. | 87.000 | 6,525.00 | - | 0.00 | 6,525.00 | |
| 10 | ตะปู | 64.00 | กก. | 60.000 | 3,840.00 | - | 0.00 | 3,840.00 | |
| 11 | ท่อ PVC Ø 2" ชั้น 8.5 | 33.00 | ท่อน | 151.000 | 4,983.00 | - | 0.00 | 4,983.00 | |
| 12 | ท่อ คสล.Ø 0.40 ม.มอก.3 | 21.00 | ท่อน | 429.000 | 9,009.00 | 140.00 | 2,940.00 | 11,949.00 | |
| 13 | บ่อพัก คสล.สำเร็จรูป ขนาด 0.75*0.75 เมตร | 3.00 | บ่อ | 4,000.000 | 12,000.00 | 1,000.00 | 3,000.00 | 15,000.00 | |

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

316,093.27

(ตัวอักษร)

สามแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าสิบบสามบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์

- หมายเหตุ
1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มิถุนายน 2566
 2. ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักงบประมาณ